АДМИНИСТРАЦИЯ  МАМОНОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

 МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От "22"марта  2021г.                   с.Мамоново                                        №31
Об  актуализации схемы теплоснабжения Мамоновского  сельсовета Маслянинского района Новосибирской области на 2022 год
       В соответствии     с   Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ              « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", Постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 N 154 "О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения",  заключением по результатам публичных слушаний по актуализации  схемы теплоснабжения Мамоновского  сельсовета Маслянинского района Новосибирской области, администрация Мамоновского  сельсовета Маслянинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Актуализировать   схему теплоснабжения Мамоновского  сельсовета Маслянинского района Новосибирской области на 2022год, утвержденную  постановлением Администрации Мамоновского  сельсовета Маслянинского района Новосибирской области от 12.09.2014г. №125  в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  «Мамоновский  вестник» и разместить на официальном сайте администрации Мамоновского  сельсовета Маслянинского района Новосибирской области в сети "Интернет".

Глава Мамоновского  сельсовета

Маслянинского района Новосибирской области                          А.С.Смердов
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам публичных слушаний по проекту актуализации схемы

теплоснабжения на 2022 год
12 марта 2021 года в администрации Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, Маслянинский район, с.Мамоново, ул.Гагарина д.7 состоялись публичные слушания в форме публичного мероприятия по проекту актуализации схемы теплоснабжения на 2022 год, размещенному на WEB-портале администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Публичные слушания проводились согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года N 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», постановлению Главы  от 20.01.2021г. №  5 "О назначении публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения на 2022 год".
Всего на публичных слушаниях присутствовало – 21  человек.
Во время проведения публичных слушаний была организована презентация проекта актуализации схемы теплоснабжения. В процессе выступлений было отражено следующее: существующее состояние системы теплоснабжения поселения, перспективы ее развития, а также мероприятия по развитию системы теплоснабжения в части энергоисточников и тепловых сетей. Приведен уровень фактического прироста площади строительных фондов и прироста строительных фондов, предусмотренных в актуализированной схеме теплоснабжения. Отдельно отражена стоимость мероприятий, учтенных при ее актуализации, в т.ч. мероприятия по реконструкции, модернизации и строительству новых источников теплоснабжения и тепловых сетей. Также озвучены предложения и замечания к проекту актуализированной схемы теплоснабжения.
Участникам публичных слушаний разработчиками проекта схемы теплоснабжения даны разъяснения по поступающим вопросам.

Замечания и предложения по проекту теплоснабжения  поселения  принимались в виде:

- подачи письменных заявлений в администрацию;

- подачи письменных предложений и замечаний в ходе проведения публичных слушаний;
- в устной форме в ходе проведения публичных слушаний.

Во время публичных слушаний наряду с вопросами и предложениями по проекту схемы теплоснабжения поселения предложения и замечания от жителей поселения, не имеющие отношения непосредственно к проекту схемы, не поступали.

В протоколе публичных слушаний отражены предложения и замечания, касающиеся только проекта схемы теплоснабжения.

Заключение
Изучив представленные   материалы проекта актуализации схемы теплоснабжения поселения на 2022 год, протокол публичных слушаний, поступившие замечания и предложения участников публичных слушаний, считаем необходимым одобрить представленный проект и рекомендовать главе   направить проект для рассмотрения и утверждения в администрацию.
Председатель публичных слушаний                             Смердов А.С.

Секретарь публичных слушаний
                                Изотова  С.А.
ГЛАВА   МАМОНОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

 МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» января 2021года            с.Мамоново                     № 1А
О назначении  публичных слушаний   по проекту актуализации схемы теплоснабжения на 2022 год
С целью обсуждения и выявления мнения жителей по актуализации схемы теплоснабжения на 2021 год,  руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести на публичные слушания вопрос «О проекте схемы теплоснабжения на 2022 год».

2. Публичные слушания по обсуждению проекта схемы теплоснабжения на 2022 год назначить на  12.03.2021 года в здании администрации Мамоновского сельсовета по адресу: Новосибирская область Маслянинский район, с.Мамоново,  ул.Гагарина, д.7 в 10-00 часов.

3. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний, возложив на нее обязанности по проведению публичных слушаний   в составе:

Председатель комиссии Попов Ю.Г. – Глава Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области;

Заместитель председателя комиссии  Маласькина В.Л. – заместитель главы администрации Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области;

Секретарь комиссии Лежнина А.В. - депутат Совета депутатов Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области;

Члены комиссии:

Изотова С.А. - специалист администрации Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области;

Шаманаева  Е.А. - депутат Совета депутатов Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области;

4. В целях доведения до населения информации по обсуждению проекта схемы теплоснабжения на 2022 год   представить информацию для опубликования в газете «Мамоновский  вестник».

5. Установить срок приема комиссией предложений и замечаний по проекту схемы теплоснабжения на 2022 год  с  15.01.2021года   по 01.03.2021 года в рабочие дни с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 часов по адресу: с. Мамоново  в здании Администрации Мамоновского сельсовета или по электронной почте (e-mail: mamonovo2009@ngs.ru).

Глава Мамоновского сельсовета

Маслянинского района Новосибирской области                        Ю.Г.Попов